bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất tại Điều 357 của Bộ luật Dân sự năm 2015. 

3. Về án phí: Ông Phạm Văn Đ được miễn tiền án phí. Hoàn trả cho ông 

Phạm Văn Đ số tiền tạm ứng án phí sơ thẩm ông đã nộp là 8.750.000 đồng (Tám 

triệu bảy trăm năm mươi ngàn đồng) theo biên lai thu tiền số 0002062 ngày 

15/6/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Duy Xuyên (nay là Thi hành án 

dân sự thành phố Đà Nẵng). 

3. Về quyền kháng cáo: Đương sự có mặt có quyền kháng cáo bản án trong 

thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án sơ thẩm (29/8/2025).